FEGIHE SIS

- CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.PR.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N._ 508 (OGGETTO: RIMBORSO STIPULA POLIZZA RISCHI
¢ / { PROFESSIONALI ANNO 2016/2017.
DEL @S’!/@%t 201 n

L’anno duemilasedici, il giomo L/(.!J{cuﬁu.,\_ﬁ del mese di f{ L ¢ ., in
Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica 1.8 di Ragusa;

Il Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini, - =
VISTA Ia L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni,

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nelld G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.I'SO, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delivera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio fe modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢) ed
1) del citato articolo, nonché, come criterio generale, futti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa ’adozione &i tutti gli atti che
impegnano 1’ Amministrazione verso I’esterno;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt. 12 e 13;

VISTA la Legge Regionale n.13 deil’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;




VISTA la nota assessoriale 41261 del 20 dicembre 2011 con la quale veniva richiesto al Conscrzio
di stipulare apposite polizze assicurative per il personale consortile impegnato nei lavori di
competenza dei Consorzi stessi;

VISTO lart. 24 comma 4 del D. Igs 18/04/2016 n. 50 con il quale sono a carico delle stazioni
" appaltanti le polizze assicurative pet le.coperture dei rischi di natura professionale a favore.dei
dipendenti incaricati della progettazione;

CONSIDERATO che per il rinnovo della polizza professionale relativa all'anno 2016-2017 i
sottoelencati dipendenti hanno anticipato le seguenti somme: 'ing. Giuseppe Arezzo € 1096,50,
ling. Donatella Licitra € 558,75, ling. Giovanni Occhipinti € 556,25, 'ing. Fausto Nobile € 556,25,
I'mg. Domenico Cavalli € 556,25 ¢ l'arch. Maria Berretta € 560,25;

VISTE le ricevute di pagamento che alla presente si allegano e di cui fanno parte;

RITENUTO che la superiore polizza ricada a carico dell'Ente come stabilito dal D.Igs. 50/16;
RITENUTO che nel caso specifico le dette somme vadano anticipate da parte del Consorzio ¢
successivamente dallo stesso recupetrate dalle somme a disposizione dell Amministrazione dei

lavori prossunamente finanziati;

VISTO il nfenmento d1 ragioneria m. ? J ) del &g~/ é‘f Pl

RITENUTO di dover adempiere a quanto sopra,
DETERMINA

— di rimborsare per i motivi di cul in premessa all'ing. Giuseppe Arezzo la somma di €
1096,50, all'ing. Donatella Licitra la somma di € 558,75, all'ing. Giovanni Occhipinti la
somma di € 556,25, all'ing. Fausto Nobile la somma di € 556,25, all'ing. Domenico Cavalli
la somma di € 556,25 e all'arch. Maria Berretta la somma di € 560,25, per complessivi €
3.884,25; -

— di disporre che le dette somme vadano anticipate da parte del Consorzio € successivamente -
dallo stesso recuperate dalle somme a dlSpOSlZlOl’lB dell'Ammmstrazmne dei lavori
prossimamente finanziati;

— di imputare la complessiva somma di € 3.884,25 al cap. £ 15 del corrente
bilancio.

Letto, confermato e sottoscritto




